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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO PROJEKTO 

 

Aplinkos ministerija teikia tvirtinti Lietuvos Respublikos Vyriausybės „Dėl Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2004 m. birželio 9 d. nutarimo Nr. 709 „Dėl Saugomų teritorijų 

strateginio planavimo dokumentų rengimo ir tvirtinimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pripažinimo 

netekusiu galios“ projektą (toliau – Projektas). 

Pažymėtina, kad Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004 m. birželio 9 d. nutarimo Nr. 709 

„Dėl Saugomų teritorijų strateginio planavimo dokumentų rengimo ir tvirtinimo tvarkos aprašo 

patvirtinimo“ priėmimo pagrindas buvo Lietuvos Respublikos saugomų teritorijų įstatymo 28 

straipsnio 7 dalis, kurioje buvo nustatyta, kad saugomų teritorijų strateginio planavimo dokumentų 

rengimo ir tvirtinimo tvarką nustato Vyriausybė. Ši nuostata galiojo iki 2013 m. gruodžio 31 d. Nuo 

2014 m. sausio 1 d. galiojančioje Lietuvos Respublikos saugomų teritorijų įstatymo 28 straipsnio 9 

dalyje nustatyta, kad Vyriausybės įgaliotos institucijos nustatyta tvarka gali būti rengiami šie 

saugomų teritorijų strateginio planavimo dokumentai: gamtotvarkos planai, įvairios tikslinės 

programos, veiksmų planai. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2017 m. liepos 12 d. nutarimo 

Nr. 597 „Dėl įgaliojimų suteikimo įgyvendinant Lietuvos Respublikos saugomų teritorijų įstatymą“ 

5.1 papunktyje Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija ir Lietuvos Respublikos kultūros 

ministerija įgaliotos kartu nustatyti saugomų teritorijų strateginio planavimo dokumentų: 

gamtotvarkos planų, tikslinių programų, veiksmų planų, rengimo tvarką. Atsižvelgiant į tai, 

Aplinkos ministerija kartu su Kultūros ministerija parengė naują Saugomų teritorijų strateginio 

planavimo dokumentų rengimo tvarkos aprašą, kuris patvirtintas bendru aplinkos ir kultūros 

ministrų 2023 m. gegužės 25 d. įsakymu Nr. D1-164/ĮV-463 „Dėl Saugomų teritorijų strateginio 

planavimo dokumentų rengimo tvarkos aprašo patvirtinimo“. 

Atsižvelgiant į nurodytas priežastis, Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004 m. birželio 9 d. 

nutarimas Nr. 709 „Dėl Saugomų teritorijų strateginio planavimo dokumentų rengimo ir tvirtinimo 

tvarkos aprašo patvirtinimo“ turi būti pripažintas netekusiu galios. Numatyta, kad bendras dviejų 

ministrų įsakymas turėtų įsigalioti 2023 m. rugpjūčio 1 d. Atsižvelgiant į tai, Projekte siūloma 

nustatyti, kad jo įsigaliojimo data – 2023 m. rugpjūčio 1 d. 

Įsigaliojus minėtiems teisės aktams, gamtotvarkos planų, tikslinių programų, veiksmų planų 

rengėjai, juos derinančios ir tvirtinančios institucijos turės vadovautis nauja patvirtinta šių 

dokumentų rengimo tvarka. 

Už saugomų teritorijų apsaugą ir tvarkymą atsakingos institucijos (Aplinkos ministerija, 

Kultūros ministerija, Valstybinė saugomų teritorijų tarnyba prie Aplinkos ministerijos ir kt.), 
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kurioms pavesta tvirtinti saugomų teritorijų strateginio planavimo dokumentus, užtikrins, kad šie 

dokumentai būtų rengiami laikantis nustatytos tvarkos. 

Priėmus Projektą, neigiamų pasekmių nenumatoma.  

Projektu siūlomas teisinis reguliavimas papildomos administracinės ar finansinės naštos 

nesukurs. 

Projektas neprieštarauja Aštuonioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės programai, 

kuriai pritarta Lietuvos Respublikos Seimo 2020 m. gruodžio 11 d. nutarimu Nr. XIV-72 „Dėl 

Aštuonioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos“. 

Projekto numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas neatliekamas, nes Projektas 

neatitinka Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo metodikos, patvirtintos Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2003 m. vasario 26 d. nutarimu Nr. 276 „Dėl Numatomo teisinio 

reguliavimo poveikio vertinimo metodikos patvirtinimo“, 4 punkto reikalavimų.  

Projektui įtraukti į teisės sistemą kitų teisės aktų priimti nereikės. 

Projekte naujų sąvokų, vertintinų Lietuvos Respublikos terminų banko įstatymo ir jo 

įgyvendinamųjų teisės aktų nustatyta tvarka, nėra. 

Konsultacijų su visuomene nebuvo ir jos neplanuojamos. 

Projekte nereglamentuojamas asmens duomenų naudojimas. 

Projektas skelbiamas Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos teisės aktų informacinėje 

sistemoje (TAIS), kitų derinimo su visuomene būdų nenumatoma. 

Projektas teiktas derinti Lietuvos Respublikos teisingumo ministerijai, Lietuvos Respublikos 

kultūros ministerijai, Specialiųjų tyrimų tarnybai. 

Kultūros ministerija, Specialiųjų tyrimų tarnyba Projektą derino be pastabų. 

Teisingumo ministerijos siūlymas įvertinti, ar Projekto nebūtų tikslinga papildyti 

pereinamojo pobūdžio nuostatomis dėl pradėtų rengti saugomų teritorijų strateginio planavimo 

dokumentų užbaigimo tvarkos, jeigu pagal Saugomų teritorijų strateginio planavimo dokumentų 

rengimo ir tvirtinimo tvarkos aprašą tam tikri pradėti rengti dokumentai dar nebūtų užbaigti rengti 

aptartas darbo tvarka. Nuspręsta Projekte pereinamojo pobūdžio nuostatų dėl pradėtų rengti 

saugomų teritorijų strateginio planavimo dokumentų nenustatyti, nes tokios nuostatos įtvirtintos 

Lietuvos Respublikos aplinkos ministro ir Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2023 m. gegužės 

25 d. įsakyme Nr. D1-164/ĮV-463 „Dėl Saugomų teritorijų strateginio planavimo dokumentų 

rengimo tvarkos aprašo patvirtinimo“. 

Į VĮ Valstybinių miškų urėdijos pasiūlymus atsižvelgta iš dalies. 

Projekto nuostata dėl Vyriausybės nutarimo įsigaliojimo patikslinta atsižvelgus į Teisės aktų 

projektų rengimo rekomendacijų, patvirtintų Lietuvos Respublikos teisingumo ministro 2013 m. 

gruodžio 23 d. įsakymu Nr. 1R-298 „Dėl Teisės aktų projektų rengimo rekomendacijų 

patvirtinimo“, 45 p. ir 45.1 p. pavyzdžių taisykles. 

Siūlymas įsivertinti, gal būtų tikslinga Vyriausybei pagal savo kompetenciją suformuoti 

pavedimą ministerijoms iki 2023 m. rugpjūčio 1 d. pagal kompetenciją atlikti reikalingas teisėkūros 

procedūras dėl susijusių įgyvendinamųjų teisės aktų aptartas darbo tvarka. Manome, kad toks 

pavedimas ministerijoms būtų netikslingas, nes kiekviena ministerija pagal kompetenciją savo 

valdymo srityje privalo užtikrinti Lietuvos Respublikos teisėkūros pagrindų įstatymo 3 str. 2 d. 7 p. 

įtvirtinto teisėkūros sistemiškumo principo įgyvendinimą. 

Atkreiptinas dėmesys, kad Lietuvos Respublikos aplinkos ministro įsakymo ,,Dėl Lietuvos 

Respublikos aplinkos ministro 2004 m. gruodžio 14 d. įsakymo Nr. D1-645 „Dėl Reikalavimų 

gamtotvarkos plano turiniui aprašo patvirtinimo“ pripažinimo netekusiu galios“ projektas parengtas 
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ir pateiktas derinti Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos teisės aktų informacinėje sistemoje 

(TAIS Nr. 23-8027). 

Projektą parengė Aplinkos ministerijos Gamtos apsaugos politikos grupės (vadovas – 

Algirdas Klimavičius, mob. 8 686 17 295, el. p. algirdas.klimavicius@am.lt) patarėja Giedrė 

Šarkutė-Stončienė (mob. 8 695 58 108, el. p. giedre.stonciene@am.lt). 

PRIDEDAMA. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo projektas, 1 lapas. 

 

 

Aplinkos ministras Simonas Gentvilas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

G. Šarkutė-Stončienė, 8 695 58 108, el. p. giedre.stonciene@am.lt 
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